СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

пятого созыва

ҠАРАР                                                                               РЕШЕНИЕ

О работе, проделанной в рамках года Эстетики

на территории городского поселения город Ишимбай муниципального

района Ишимбайский район Республики Башкортостан

Заслушав и обсудив информацию главы администрации городского

поселения город Ишимбая муниципального района Ишимбайский район

Республики Башкортостан Шакирова Ильшата Салаватовича «О работе,

проделанной в рамках года Эстетики, на территории городского поселения

город Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики

Башкортостан», Совет муниципального района Ишимбайский район

Республики Башкортостан пятого созыва р е ш и л :

1. Принять к сведению прилагаемую информацию главы

администрации городского поселения город Ишимбая муниципального

района Ишимбайский район Республики Башкортостан Шакирова Ильшата

Салаватовича «О работе, проделанной в рамках года Эстетики на

территории городского поселения город Ишимбай муниципального района

Ишимбайский район Республики Башкортостан».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район

Республики Башкортостан по промышленности, строительству, жилищно-

коммунальному хозяйству, транспорту, связи, торговле и

предпринимательству (председатель Исхаков Ф.М.).

Председатель Совета                                                                      Г.И. Баканова

г. Ишимбай

17 июня 2021 г.

№12/146

Приложение

к решению Совета муниципального

района Ишимбайский район

Республики Башкортостан

от 17 июня 2021г. № 12/146

О работе проделанной в рамках года Эстетики

на территории городского поселения город Ишимбай муниципального

района Ишимбайский район Республики Башкортостан

Уважаемые депутаты и приглашенные!

Деятельность администрации городского поселения город Ишимбай

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

направлена на создание условий для комфортного проживания населения,

повышения уровня благоустройства и формирования эстетического внешнего

облика города (тротуаров, уличного освещения, обустройство ограждений,

озеленение улиц и дворов)

В рамках Года эстетики населённых пунктов в 2020 году проведены

следующие мероприятия:

Построена сеть уличного освещения по улице Локомотивная (от

Индустриального шоссе до ул. Железнодорожной) (установлено 34

светильника марки Ишим - Эконом 80 Вт., протянуто 1,2км cамонесущего

изолированного провода(СИП), установлено 35 опор). Общая сумма

финансирования из местного бюджета составила 849,5 тыс. рублей.

Установлены светильники марки ИШИМ (производитель «БК

Технолоджи» город Ишимбай) в количестве 333 шт. (по обращением граждан

105 шт., по программе «Башкирские дворики» 88 шт., по программе ФКГС 27

шт., «Капитальный ремонт площади им. Ленина и прилегающего сквера

г.Ишимбай» 79 шт.), проведена замена ламп марки ДРЛ на ДНАТ- 70, 100,

150 в количестве 472 шт.

Проведена работа по установке новых заборных ограждений общей

протяженностью 2425 п.м. В том числе бетонное ограждение по улице

Горького протяженностью 342 п.м. (работа выполнена за счет средств

местного бюджета в размере 300 тыс. руб.). Жителями частных

домовладений произведен ремонт 1755 п.м. и замена заборных ограждений

протяженностью 2083 п.м.

Организована посадка газонной травы на пустыре при въезде в город

по ул. Бульварная площадью 3000м2, в сквере З. Валиди–12300 м2, на аллее

по ул.Стахановская–5000 м2, выполнена планировка газона по ул. Губкина –

800 м2.

В рамках программы «Башкирские дворики» было засеяно более 4200

м2.Всего в 2020 году посеяно 21500м2 газонной травы.

Также в рамках Года Эстетики за счет средств местного бюджета

произведен ремонт тротуаров, общей протяженностью 868 п.м. по улицам

Б.Хмельницкого, Вахитова, Лермонтова (вдоль д/с № 21), пр.Ленина (от

ул.Блохина до ул.Б.Хмельницкого) и пешеходных переходов по ул. Губкина.

Выполнена работа по обустройству нового тротуара по ул.

Машиностроителей протяженностью 128 м.

По программе «Башкирские дворики» произведен ремонт тротуаров по

ул. Уральская, Зеленая, Стахановская общей протяженностью 358 метров.

По программе «Безопасные качественные автомобильные дороги»

отремонтирован тротуар по Гагарина (от проспекта Ленина до д.№13 по ул.

Гагарина – 240 метров.

В рамках акций «Зеленая Башкирия», «Зеленая Россия», «Аллея

Победы» высажено деревьев и кустарников в количестве 432 штук.

    В 2020 году дополнительно установлены 478 (в 2019 году- 240)

дорожных знаков, в том числе 200 дорожных знаков вблизи

общеобразовательных учреждений. Установлено 600 п.м. пешеходного

ограждения вблизи образовательных учреждений (СОШ №16 по

ул.Пролетарская, БРГИ-1 по ул.Советская и ул.Стахановская). Обустроено

30 искусственных неровностей, из них 11 по программе БКАД.

Произведена замена 10 автобусных остановок по ул. Революционная

(1), ул. Машиностроителей (3), ул. Стахановская (1), ул. Докучаева (1), ул.

Северная (1), ул. Мира (2), Промысловая (1).

Работа по улучшению эстетического вида города продолжается в

текущем году. За истекший период 2021 года выполнены следующие виды

работ:

Текущий ремонт наружного освещения по ул.Жукова (установлено 25

светильника марки Ишим - Эконом 80 Вт., заменено 970м cамонесущего

изолированного провода (СИП).

Установлено 70 п.м. пешеходного ограждения по ул. Зеленая (вблизи

общеобразовательного учреждения д/с «Золушка»), также установлено 95

дорожных знаков на территории города.

Произведена покраска 17 остановочных павильонов (по улицам

Некрасова, Губкина, Машиностроителей, Стахановская, Молодежная),

Покрашено 5820 п.м. пешеходного ограждения (по улицам Докучаева,

Революционная, Советская, Бульварная, Губкина, Чкалова, Жуковского) и

7450 п.м. бордюрного камня (по улицам Губкина, Советская, Бульварная).

По улице Горького новое ограждение, установленное в 2020 году

оформлено в технике арт-граффити в экспрессивной манере протяженностью

342 п.м.

В рамках гарантийных обязательств по программе БКАД по ул.

Горького (10%) и Б.Хмельницкого (20%) ведется работа по замене

бордюрного камня. В настоящее время работы выполнены на 30 %.

 На территории города Ишимбай продолжаются еженедельные

субботники в которых принимают участие все учреждения и предприятия

города. Проводится работа по сбору летучего мусора, и смета на

закрепленных и прилегающих территориях.

С начала года вывезено 498 тонн мусора. В период санитарной очистки

города активное участие в субботниках приняли жители жилых районах

Кузьминовка, Нефтяник, ТОС «Смакай», Юрматы, где была проведена

посадка деревьев и кустарников, очистка территорий кладбищ в целом

вывезено более 43 тонн мусора.

Также ликвидированы 3 несанкционированные свалки: ориентир

ул.Речная, 2; Индустриальное шоссе, 1/1; Блохина 16. Ведется постоянная

работа по уборке контейнерных площадок от несанкционированных отходов

(вывезено более 300 тонн мусора).

 Произведены работы по формовочной обрезке деревьев по ул.

Стахановская, Жукова, Чкалова, Некрасова, Мира, Геологическая, Уральская,

Советская количестве 1025 штук.

Произведен спил ветхих и аварийных деревьев по пр. Ленина, Спутник,

Б.Хмельницкого, Кирова, Лермонтова в количестве 46 шт.

Начата реконструкция проспекта Ленина. В рамках программы БКАД

ведутся работы по укладке асфальтобетонного покрытия с расширением

проезжей части, заменой светофорного объекта на пересечении с улицей

Советская. Подготовлена сметная документация для благоустройства аллеи

от улицы Блохина до улицы Уральская где планируется выполнить работы по

укладке тротуарной плитки, установке ограждения, асфальтирование

тротуара по нечетной стороне проспекта, посадке деревьев.

 Уважаемые депутаты и приглашенные, работа по проведению «Дней

чистоты», субботников и акций на территории города будут продолжены в

2021 году.